PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.04.2013                                            г. Норильск
             №  161
О внесении изменений в постановление
Главы города Норильска
от 15.11.2006 № 2361
В целях урегулирования порядка признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договорам социального найма, предоставления жилых помещений по договорам социального найма и освобождения от внесения платы за пользование жилыми помещениями, занимаемыми по договорам социального найма муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования город Норильск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договорам социального найма, предоставления жилых помещений по договорам социального найма и освобождения от внесения платы за пользование жилыми помещениями, занимаемыми по договорам социального найма муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Главы города Норильска от 15.11.2006 № 2361 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Абзац пятнадцатый пункта 2.1 Порядка изложить в следующей редакции:

«РСЖ - расчетная стоимость 1 кв. м общей площади жилых помещений, расположенных в домах, уровень благоустройства, конструктивные и технические параметры которых соответствуют средним условиям в муниципальном образовании город Норильск устанавливается в размере 0,8 средней стоимости строительства 1 кв. м. общей площади жилых помещений по данным «Статистического бюллетеня» Федеральной службы государственной статистики по муниципальному образованию город Норильск и действующая на момент подачи заявления о признании гражданина малоимущим или при подтверждении факта признания его малоимущим.».
1.2. В абзаце шестнадцатом пункта 2.1 Порядка слова «в размере 0,5 средней стоимости строительства» заменить словами «в размере 0,7 средней стоимости строительства».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».

И.о.Главы Администрации города Норильска

                        И.В.Перетятко